248
DOM/ES - Edição Nº2.348

quarta-feira, 06 de Setembro de 2023

PROCESSO Nº 005423/2023
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
ELETRÔNICO
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha,
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições
legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que
consta do Processo nº 5423/2023, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 054/2023 de 23/08/2023, com
critério de julgamento Menor Preço, cujo o objeto é
a Constituição de Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de materiais médico-hospitalares,
em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, deste município, de acordo
com o Termo de Referência constante no processo,
bem como adjudicar o objeto em favor da empresa:
ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA com o valor de
R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).

São Gabriel da Palha-ES, 04 de setembro de 2023.
TIAGO ROCHA

Prefeito Municipal
Protocolo 1163621

São Roque do Canaã

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2023

ID CIDADES: 2023.068E0700001.02.0029

ADJUDICO, o objeto da Licitação do Pregão Presencial
nº 024/2023, de acordo com o resultado da sessão
realizada no dia 05 de setembro de 2023, nos
termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Municipal nº
1063/2010 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93,
conforme Ata do Pregão supracitado, na seguinte
conformidade:
a) Empresa DOIS IRMÃOS PRE-MOLDADOS LTDA,
vencedora do item: 01, perfazendo o valor total de
R$ 1.030.000,00 (um milhão e trinta mil reais);
b) Empresa DISTRIBUIDORA CANAA LTDA, vencedora
dos itens: 02 e 03, perfazendo o valor total de R$
507.600,00 (quinhentos e sete mil seiscentos reais);
Por fim, informamos que o valor total global
adquirido neste certame, perfaz a importância de R$
1.537.600,00 (um milhão quinhentos e trinta e sete
mil e seiscentos reais).
Desse modo, submeto meu ato à apreciação do
Excelentíssimo Prefeito Municipal, a quem compete
HOMOLOGAR o pleito conforme norma inserta
no Anexo I, inciso IV do artigo 7º do Decreto n.º
1.063/2010.

São Roque do Canaã - ES, 05 de setembro de 2023.
VALERIA CRISTIANI BUZZATO

PREGOEIRA OFICIAL
DECRETO Nº 6.456/2023

Protocolo 1163459

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 000076/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000076/2023.
RESULTADO
PANIF. CAETANO ZANDONADI IND. E COM.
LTDA EPP nos lotes 1 e 2 no valor total de R$
501.974,33 (quinhentos e um mil novecentos e
setenta e quatro reais e trinta e três centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 05 de setembro de
2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1163456

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Edital de Pregão Eletrônico 000076/2023
Processo nº. 002221/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COFFEE
BREAK EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES E EVENTOS
PROMOVIDOS POR DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS
E ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO
Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000076/2023,
no valor de R$ 501.974,33 (quinhentos e um mil
novecentos e setenta e quatro reais e trinta e três
centavos). Em favor  da empresa PANIF. CAETANO
ZANDONADI IND. E COM. LTDA EPP nos lotes 1
e 2 no valor total de R$ 501.974,33 (quinhentos e
um mil novecentos e setenta e quatro reais e trinta
e três centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 05 de setembro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1163452

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042
/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
003064/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.09.0031
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADO: ELIAS ANTONIO ROSA
07582558707.